
   
                                                                                                             
 
                      UCHWAŁA  NR V/30/2007 
                                   R A D Y  G M I N Y    w  B O L E S Ł A W CU 
                                                         z dnia 20 marca 2007r 
                                 W sprawie uznania terenu na użytek ekologiczny 
 
                     Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym ( tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142,poz.1591 ze 
zmianami w 2002 r. Nr 23,poz.220, Nr 62,poz.558, Nr 113,poz.984, Nr 153, 
Poz.1271, Nr 214,poz.1806 , z 2003r. Nr 80,poz.717, Nr 162,poz.1568, z 2004r. 
Nr 102,poz. 1055, Nr 116,poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,poz.1441, Nr 
175,poz.1457  i z 2006 r. Nr   17,poz.128 i Nr 181,poz.1337 ) oraz art. 44 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody ( Dz. U. Nr 92,poz. 
880 ze zmiana w 2005 r. Dz. U. Nr 113,poz.954 i Nr 130,poz.1087), uchwala się 
co następuje: 
 
§ 1. Obejmuje się ochroną  ekologiczną jako użytek ekologiczny powierzchnię 
        7,17ha w Nadleśnictwie Przedborów, Leśnictwo Koziołek, działka nr 1763, 
        położona w obrębie wsi Zdżary  Gmina  Bolesławiec. 
§ 2. Określony w § 1 użytek ekologiczny podlega szczególnej ochronie prawnej 
       polegającej na zakazie: 
       1/ niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 
       2/ wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 
           z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpożarowym  
           albo budową , odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń 
           wodnych; 
       3/ uszkadzania  i zanieczyszczania gleby; 
       4/ dokonywania zmian stosunków  wodnych, jeżeli zmiany te nie służą  
           ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej wodnej lub  
           rybackiej; 
 
       5/likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników 
          wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno błotnych; 
      6/ wylewania gnojowicy; 
      7/ zmiany sposobu użytkowania ziemi; 
      8/ wydobywania dla celów gospodarczych skał, torfu i minerałów; 
      9/ umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, 
          legowisk zwierzęcych  oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem  
          amatorskiego połowu ryb oraz czynności związanych z racjonalną 
          gospodarką rolną , leśną  , rybacką i łowiecką; 
     10/ zbioru, niszczenia, uszkadzania  roślin  na obszarze  użytku                 

 



           ekologicznego, utworzonych w celu ochrony środowiska siedlisk lub 
            ostoi roślin i  grzybów chronionych; 
     11. umieszczania tablic reklamowych. 
 
      § 3. Naruszenie powyższych zakazów podlega karze określonej w art. 127  
      ustawy  z dnia 6 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody ( Dz. U. Nr 92,poz.  
      880, ze zmianami). 
 
      § 4. Użytek  ekologiczny uwidacznia się  w ewidencji gruntów oraz  
             uwzględnia się w miejscowym planie zagospodarowania  
              przestrzennego. 
 
      § 5. Wykonanie uchwały zleca się wójtowi gminy. 
      § 6. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
             w Dzienniku  Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 
  
 

 


